a) Zászló (katonai)

Benedictio vexilli seu signi bellici
COL 1798, 361.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine domini. Resp. Qui fecit caelum et terram. 
Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo. 

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, qui es cunctorum benedictio et triumphantium 
fortitudo, respice propitius ad preces humilitatis nostrae, et hoc vexillum, quod 

269 Vö. Probst 1857, 132.
270 POL 1743, 113–114.
271 A templomi lobogó megáldásának párhuzama: HIP 1873, 224–225.
272 COL 1798, 363–364.
273 Párhuzama: Locatello 1706, 138–140.
274 Franz 1904, 109; Franz 1912, 23–24.
275 ARG 1590, 279–280.
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bellico usui praeparatum est, caelesti bene+dictione sanctifi ca, ut contra 
adversarias et rebelles nationes sit validum, tuoque munimine circumseptum; 
sitque inimicis christiani populi tui terribile ac intercedentibus sanctis tuis 
solidamentum, et victoriae certa fi ducia: tu enim es Deus fortis, et qui conteris 
bella, et caelestis praesidii sperantibus in te praestas auxilium. Per Christum 
dominum nostrum. Resp. Amen.

Aspergatur aqua benedicta, et tradatur ei, cui consignandum est, dicendo:

Accipe vexillum, caelesti benedictione sanctifi catum, si+gnum inimicis populi 
christiani terribile: et tibi det dominus gratiam, ut ad ipsius nomen et honorem 
cum illo hostium cuneos potenter penetres incolumis et securus. Addit. Pax tibi.

b) Templomi lobogó

Benedictio vexilli ecclesiastici pro templis et processionibus
COL 1798, 286–287. 

Vers. Adjutorium nostrum in nomine domini. Resp. Qui fecit caelum et terram. 
Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo. 

Oremus

Domine Jesu Christe, cujus ecclesia est velut castrorum acies ordinata, be-
ne+dicere digneris hoc vexillum, ut omnes sub eo tibi domino Deo nostro exer-
cituum militantes, per intercessionem Sancti N. patroni, inimicos suos invisibiles, 
in hoc saeculo superare, et post victoriam in caelis triumphare mereantur, per te, 
Jesu Christe, qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus Sancti Deus 
per omnia saecula saeculorum. Resp. Amen.

Aspergatur.

c) Puskapor, ólom- és vasgolyók

Benedictio pulveris tormentarii, globorum, ferri et scloporum etc. contra su per-
sti tiones et indurationes magicas
FT 1739, 114–115.
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V. Adjutorium nostrum in nomine domini. R. Qui fecit coelum et terram. 

Exorcizo vos creaturas pulveris tormentarii, plumbi, ferri etc. per Deum vivum +, per 
Deum verum +, per Deum sanctum +, per sanctissimam trinitatem, Patrem +, Filium 
+ et Spiritum + Sanctum, et per Deum, qui omnia creavit ex nihilo: qui ex pulit 
pravos angelos de coelo ad infernum. Per Jesum + Christum, fi lium ejus dominum 
nostrum, pro nobis de coelo descendentem, et hominem factum, passum, ac mortuum, 
judicem futurorum vivorum ac mortuorum: qui dabit prae des tinatis regnum coelorum, 
reprobis autem gehennam aeternam. Et per omnia nomina sancta ipsius Dei vos 
conjuro +, exorcizo +, et per omnia supra dicta, ut sitis in defensionem nostram, et 
solutio omnium praestigiorum et superstitiosarum indurationum, corporis humani, 
maxime hostilis: ita, ut nihil omnino impedire valeat, quo minus per has creaturas 
Dei, inimici nostri et catholicae fi dei hostes offendi ac penetrari possint; per eum, qui 
venturus est judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. Amen.